
 
AARHUS MARITIME MUSEUM 

Aarhus Søfarts Museums bestyrelse: Bente Steffensen, Erhverv Aarhus – Henrik Kleis, Delacour 
Advokatfirma, Aarhus Transport Group & Aarhus Cityforening – Ole Sonne, Aarhus Søhistoriske Selskab – 

Peter Sørensen, Danske Fragtmænd – Peter Trolle, Transport Klubben – Poul Erik Poulsen, Aarhus 
Motorbådsklub – Stig Thornsohn, Cultex Media 

Side 1 af 1 
 

AUGUST 2017 
 

Aarhus Søfarts Museum, www.aarhussoefartsmuseum.dk  åbner endnu en udstillingscontainer: 
 

KAHYTTEN  
&  

SNESEJLER II 
 
KAHYTTEN er en donation fra Søren Kjær, Shippingfirmaet FRANCK & TOBIESEN. Dette maritime 
mødelokale var senest i brug i FRANCK & TOBIESENS hovedkontor i Hellerup. KAHYTTEN har relationer 
tilbage til C K HANSEN, Rederiet DANNEBROG, ØK, ALFRAGT & A.P. MØLLER. 
KAHYTTEN er efter Aarhus Søfarts Museums informationer bygget af B & W’s skibstømrere. Rummet 
indeholder adskillige historiske klenodier. Disse museumsgenstande og KAHYTTENs historie giver mange af 
søens folk julelys i øjnene ved erindringen om egne oplevelser fra hine tider i dette specielle maritime miljø. 
 

Udstillingen åbnes i Aarhus Festuge 2017, onsdag den 30. august kl. 1630 af Søren Kjær. 
 
Meget apropos er Aarhus Søfarts Museum stolt over, at man i samme container og på samme tid kan åbne 
udstillingen SNESEJLER II. Den udstilling er i dobbelt forstand aktuel, fordi den viser en anden af museets 
gode venner, Kristian Kielsholm Madsen, en tidligere ØK-sejlers livsværk og interesse for ØK, Aarhus Havn 
og skibsfart i det hele taget. Et sjældent træf er det desuden, at denne udstilling om ØK følger i kølvandet 
efter en artikel om ØK’s store flåderevolution i Det maritime Danmarks blad, ”Søfart”. 
K Kielsholm Madsens samling omfatter bl.a. historien om hvert eneste ØK-skib fra søsætning til 
”skærebrænderne” og en fotografisk dokumentation af livet på Aarhus Havn efter ugentlige traveture 
havnen rundt med fotografiapparatet som fast følgesvend. 
 
Aarhus Søfarts Museum vil være vært ved et mindre traktement i forbindelse med åbningen af 
udstillingerne KAHYTTEN & SNESEJLER II i Container Sonne # 8. Af praktiske årsager beder vi om, at man gi’r 
Karl Nøhr Sørensen et praj om, at man deltager, på e-mail: kns@oncable.dk eller tlf.: 2349 0230. 
 
Venlig hilsen 
 
Ole Sonne 
Formand for Aarhus Søfarts Museum   /Karl Nøhr Sørensen 
Hveensgade, Pier 3,     E-mail: kns@oncable.dk  
Aarhus havn.      Mobiltlf.: 2349 0230 
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